parágrafo anterior não seja atendido, a parte que solicitar a resilição contratual 

ficará sujeita às penalidades previstas na Cláusula de Sanções deste ajuste. 

CLÁUSULA SÉTIMA – DO VALOR DO CONTRATO 

Parágrafo Primeiro: O Contrato possui o valor de R$ R$ 8.716.646,00 (oito 

milhões, setecentos e dezesseis mil, seiscentos e quarenta e seis reais), conforme 

abaixo descrito: 

GRUPO 1: 

Item Descrição Unid. Qtd Preço 

Unitário S/ 

B.D.I. 

(R$) 

BDI 

(%) 

Valor 

Unitário 

C/B.D.I. 

(R$) 

Valor total 

(R$) 

1 Serviço de Execução de 

vistoria e levantamento 

técnico.